АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТАРУМОВСКИЙ РАЙОН»
_______________ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН_______________

368870 РД с.Тарумовка ул.Советская, 19 тел.3-10-20 факс 8 (87261)-3-10-12

№ 2021 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении плана мероприятий («Дорожная карта») по
проведению инвентаризации коммерческих объектов и формированию

схем их дислокации на территории МР «Тарумовский район» РД

В соответствии с Федеральными законами от 24.07.2007г. № 209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации и во исполнение раздела
1 Протокола заседания Комиссии при Главе Республики Дагестан по
увеличению доходной части консолидированного бюджета Республики
Дагестан от 28 апреля 2021 года № 11/1-04/22

1 .Утвердить План мероприятий («Дорожная карта») по проведению
инвентаризации коммерческих объектов и формированию схем их
дислокации на территории муниципального района «Тарумовский район»
РД согласно приложению.

2. Ответственным исполнителям Плана мероприятий («Дорожная
карта») обеспечить своевременное исполнение мероприятий Плана.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и
подлежит публикации на официальном сайте администрации МР
«Тарумовский район» РД.

4. Кснтроль за исполнением настоящего постановления возложить на
зам.главы администрации МР «Тарумовский район» РД Абдулазизова М.М.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Глава МР «Тарумовский район» РД имин

Проект

m ^о  л \  ^ / :
I2&  ..... лп0' I л

АЮ
:ий район" РД

Зимин А.В.
021 года

План мероприятий ("Дорожная карта")
по проведению инвентаризации коммерческих объектов и формированию схем их дислокации

на территории муниципального района МР "Тарумовский район" РД

№
п/п Наименование мероприятия срок Ответственные

исполнители (рекомендуемые)
1 2 3

1.

Актуализация существующей в муниципальном районе МР
"Тарумовский район" РД рабочей группы по проведению
инвентаризации коммерческих объектов в составе
представителей У ФНС России по РД, МВД по РД и

до 20 июля
2021 года

администрация МР "Тарумовский район" РД,
межрайонная инспекция ФНС по РД (по согласованию),

правоохранительные органы (по согласованию)
администраций муниципального района РД

2.

Размещение на официальном сайте администрации МР
"Тарумовский район" РД сводного перечня документов,
выдаваемых налоговыми, регистрирующими, контрольно- июль

администрация МР "Тарумовский район" РД,
межрайонная инспекция ФНС по РД (по согласованию),

регистрирующие и надзорные органы
надзорными и другими органами, наличие которых
обеспечивает функционирование объектов в рамках
законодательства

2021 года (Росреестр, Роспотребнадзор, Ростехнадзор
(по согласованию)

3.

Подготовка графика инвентаризации коммерческих
объектов, вкючающего схемы дислокации и отчеты по
прилагаемой единой форме инвентаризации коммерческих
объектов

август
2021 года

администрация МР "Тарумовский район" РД

....................... ................  1

№
п/п Наименование мероприятия срок Ответственные

исполнители (рекомендуемые)
1 2 3

А

Представление схем дислокации и отчетов по единой форме
инвентаризации коммерческих объектов в Агентство по

*4-. предпринимательству и инвестициям РД (приложение к
"Дорожной карте")

vv/i X

5.

Установление наличия регистрации и постановки на
налоговый учет лиц, осуществляющих
предпринимательскую деятельность, и соответствия
физических показателей объектов, задекларированных в
налоговых органах

постоянно
рабочая группа при администрации М Р "Тарумовский

район" РД

5.1.
Внесение предложений по привлечению к
административной ответственности лиц, совершивших
нарушения в соответствии со ст. 14.1 и ст. 15.3 КоАП РФ

постоянно
рабочая группа при администрации М Р "Тарумовский

район" РД

5.2.
Направление результатов обследования в Агентство по
предпринимательству и инвестициям РД

ежемесячно администрация МР "Тарумовский район" РД

6.
Установление наличия трудовых договоров и соответствия
"договорной" заработной платы фактической

постоянно
рабочая группа при администрации М Р "Тарумовский

район" РД

6.1.
Направление информации по результатам проверок в
М интруд РД

ежемесячно администрация МР "Тарумовский район" РД

) з
№
п/п Наименование мероприятия срок Ответственные

исполнители (рекомендуемые)
1 2 3

Установление наличия правоустанавливающих документов
на земельные участки и объекты капитального

постоянно
/—- It ЖТ\ П'Т' ... V

7. строительства, а также соответствия вида разрешенного
использования земельных участков и объектов капитального
строительства фактическому использованию

pliuu'iU/i i p j  iiiici iipil li^iViiiiliiv ipCiii,iii:i iVJJL i  dp j  iVIv/Dvrviixi

район" РД

7.1.
Направление материалов обследования в Управление
Росреестра по РД для принятия соответствующих мер

ежемесячно администрация MP "Тарумовский район" РД

8.
Представление информации о торгово-офисных объектах в
Минимущество РД в целях формирования актуального
Перечня объектов в соответствии со ст. 378.2 НК РФ

ежемесячно администрация МР "Тарумовский район" РД

9.
Установление наличия разрешения на ввод объекта
капитального строительств в эксплуатацию

постоянно
рабочая группа при администрации М Р  "Тарумовский

район" РД

:> :>
№
п/п Наименование мероприятия срок Ответственные

исполнители (рекомендуемые)
1 2 3

10.
Направление материалов по выявленным нарушениям в
администрации муниципальных образований для принятия
соответствующих мер

ежемесячно рабочая группа при администрации М Р "Тарумовский
pux iv /ii х ^

11.
Установление наличия договоров аренды между
собственниками объектов и арендаторами и соответствия
арендной стоимости рыночной

постоянно
рабочая группа при администрации М Р "Тарумовский

район" РД

1 9 Направление в суды материалов для принятия мер администрация МР "Тарумовский район" РД,
1Z.

принудительного реагирования по выявленным нарушениям
ПОСТОЯННО

правоохранительные органы (по согласованию)